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Partie NORMALE de SIMULTANÉ -  Nom : 1906195960

N° TIRAGE SOLUTION REF PTS CUM

  1 PAEGJ WA
  2 AEGJ +RLL WAP (1) H 7   28
  3 LR+AOYAL GALÉJ A (2)  8G   15   43
  4 ALO+NGRE ARYLE (3) J 4   34   77
  5 OCVFEIE LORGNERA  5D   86  163
  6 CEEO+DSO VIF M 7   32  195
  7 OO+HQIEO DÉCÈS N 4   35  230
  8 HOOQ+TRN J OIE K 8   22  252
  9 HOORT+RC QIN (4) 10J   26  278
 10 HRT+UEIT CORON (5) H 1   24  302
 11 R+SIPMEE TUTHIE (6) L 1   30  332
 12 TEUNSAN MÉPRISE 12F   88  420
 13 MLR?IRE TANNEURS  3B   70  490
 14 RR+IUDTU ÉM(A)IL  2B   28  518
 15 IRT+E?TN URDU (7) O 1   22  540
 16 TEMLSAU ENTR(A)IT 13A   70  610
 17 ZIHDAVI MEULÂTES A 7   80  690
 18 ADH+NKBX VIZIR (8) D 9   34  724
 19 BDX+OASU KHAN (9)  6B   40  764
 20 BDOU+EAE SAX (10) 14D   84  848
 21 OBESF ADOUBÉE (11) 15F   97  945

BOUSER (12)  2J   28  973
  1.  SINQUIN Jacqueline             : 840 pts ( -133 )

  2.  MARCHAND Marguerite            : 773 pts ( -200 )

  3.  MORIN Didier                   : 692 pts ( -281 )

 

 1: WAP [w-] n.m. Technologie permettant de connecter un téléphone mobile à internet.
 

 2: GALÉJER v. (p.p.inv.) 12. Raconter des histoires inventées ou déformées.
 

 3: ARYLE n.m. Radical dérivé des composés benzéniques.
 

 4: QIN [kin] 1. n.m. Cithare chinoise à sept cordes. 2. adj. D'une dynastie chinoise (IIIe s. av. J.-C.).
 

 5: CORON n.m. Groupe d'habitations en pays minier.
 

 6: TUTHIE n.f. (= tutie) Oxyde de zinc, qui résulte du traitement de certains minerais de plomb.
 

 7: URDU [ourdou] n.m. (= ourdou) Langue parlée au nord de l'Inde et au Pakistan.
 

 8: VIZIR n.m. Hist. Ministre de l'Empire ottoman.
 

 9: KHAN [k-an] n.m. g kan.
 

    KAN [k-an] n.m. (= khan) Titre princier mongol. - Caravansérail.
 

10: SAX n.m. (= saxo) Fam. Saxophone.
 

11: ADOUBER v. 10. Médiév. Armer chevalier.



 

12: BOUSER v. 10. Préparer (l'aire d'une grange) avec de la terre et de la bouse.


